
PRŮVODKA K VYŠETŘENÍ SPERMATU 
NATIVNÍ SPERMIOGRAM 
 
Unilabs Pathology k.s. 
Evropská 2589/33B, 160 00 Praha 6, www.unilabs.cz 

ODBĚR / DATUMDATUM NAROZENÍRČ / ČÍSLO POJIŠTĚNCE

PŘÍJMENÍ A JMÉNO PACIENTA

BYDLIŠTĚ

ABSTINENCE
RAZÍTKO LÉKAŘE

/ . . . 
ČAS

: . 

NEVPISOVAT – pro potřeby laboratoře

NÁLEZ LABORATOŘE: 

OBJEM: 

BARVA: 

DOBA ZKAPALNĚNÍ: 

VISKOZITA: 

KONCENTRACE SP: 

CELKOVÝ POČET: 

MORFOLOGIE SP: 

 

PH: 

KULATÉ F. BB., PŘÍMĚSI: 

POHYBLIVOST SP (%): 

PROGRESIVNÍ (PR): 

NEPROGRESIVNÍ (NP): 

NEPOHYBLIVOST (IM): 

CELKOVÁ POHYBLIVOST: 

POKYNY K OBĚRU:  
n před vyšetřením doporučujeme dodržet 2–7 dnů bez 
      ejakulace  
n vzorek musí být získán ČISTOU MASTURBACÍ, nesmí 
      být jakkoliv znečišten (slinami, poševním sekretem,  
      získáním z kondomu)  
n vzorek musí být odebrán do čisté k tomuto účelu  
      určené jednorázové nádoby  
n transport ke zpracování NESMÍ být delší než 1 HODINA  
n nádobka MUSÍ být transortována při teplotě 20–37 °C  
n při předání vzorku nutno mít u sebe průkaz totožnosti  
n další odběr je možný v intervalu ne kratším než 2–3 
      měsíce


